ESTADO DE SÃO PAULO
PODER LEGISLATIVO

> CÂMARA MUNICIPAL DE BARIRI €s—
GABINETE DA VEREADORA

Mirella Socvres&

REQUERIMENTO Nº Zé /2021

Senhor Presidente,

Requeiro, ouvido o Plenário, que o Exmo. Prefeito, informe, através da

Diretoria de Serviço Social, como é realizado o trabalho com as pessoas em Situação de Rua e qual

a estratégia adotada pelo município para fomentar uma melhor qualidade de vida para esses

cidadãos e cidadãs?

Justificativa

É notório o aumento de moradores de rua espalhados por diversos

locais da cidade, sendo de responsabilidade do município adotar políticas públicas que desenvolvam

metodologias de trabalho que considerem a garantia dos direitos, o resgate da autoestima e a

reorganização dos projetos de vida de cada sujeito que se encontra em situação de rua

Sala das Sessões, 30 de agosto de 2021.

Myrella Soares da Silva

Vereadora